

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2026

Emisión : 03/08/2026 16:57:09

(EN DOLARES)

Página : 1 de 2

CONBASIT

ACTIVOS		458,849,898.43
ACTIVOS	437,069,115.87	
DISPONIBILIDADES	51,086,807.03	
INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE INVERSION	32,313,187.41	
PRESTAMOS	353,669,121.43	
OTROS ACTIVOS	6,511,837.17	
EXISTENCIAS	27,263.46	
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	904,808.61	
CUENTAS POR COBRAR	3,083,465.10	
INVERSIONES EN ACCIONES, DERECHOS Y PARTICIPACIONES	2,496,300.00	
ACTIVOS FISICOS E INTANGIBLES	15,268,945.39	
PROPIEDADES NO DEPRECIABLES	2,231,879.69	
PROPIEDADES Y EQUIPO DEPRECIABLES	12,426,847.33	
INTANGIBLES	610,218.37	
	TOTAL CUENTAS DEUDORAS	458,849,898.43
PASIVOS		404,250,549.03
PASIVOS	400,504,766.56	
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO	384,253,296.05	
TITULOS DE EMISION PROPIA	16,251,470.51	
OTROS PASIVOS	3,745,782.47	
CUENTAS POR PAGAR	3,220,348.86	
RETENCIONES Y APORTACIONES PATRONALES	228,352.04	
OTROS PASIVOS	288,576.51	
PASIVOS DIFERIDOS	8,505.06	
PATRIMONIO		54,599,349.40
PATRIMONIO	51,920,093.26	
CAPITAL SOCIAL	19,516,586.39	
APORTES DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR	208.61	
RESERVAS DE CAPITAL	28,122,180.94	
RESULTADOS POR APLICAR	1,111,555.66	
RESULTADOS POR APLICAR	3,169,561.66	
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO		
PATRIMONIO RESTRINGIDO		2,679,256.14
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	2,679,256.14	
	TOTAL CUENTAS ACREEDORAS	458,849,898.43
	TOTAL CUENTAS DE ORDEN	154,942,058.56
INFORMACION FINANCIERA		113,891,325.06

BALANCE DE SITUACION AL 31 DE JULIO DE 2026

Emisión : 03/08/2026 16:57:09

(EN DOLARES)

Página : 2 de 2

CONBASIT

DERECHOS Y OBLIGACIONES POR CREDITOS	81,072,052.89	
FONDOS DE GARANTIA	476,656.00	
INTERESES SOBRE PRESTAMOS DE DUDOSA RECUPERACION	173,853.06	
CARTERA DE PRESTAMOS PIGNORADA	32,168,763.11	
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA		41,050,733.50
ACTIVOS CASTIGADOS	41,050,733.50	
INFORMACION FINANCIERA POR CONTRA		113,891,325.06
EXISTENCIAS EN LA BOVEDA POR CONTRA		41,050,733.50
TOTAL CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA		154,942,058.56

Presidente



Gerente Financiero



Contador



ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DEL 2026

COSTOS	15,447,394.58	INGRESOS	25,268,067.93
COSTOS FINANCIEROS	14,831,452.94	INGRESOS FINANCIEROS	24,573,865.67
COSTOS DE PASIVOS FINANCIEROS	13,564,236.79	CARTERA DE PRESTAMOS	22,786,818.17
OTROS COSTOS FINANCIEROS	210,963.73	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DE INVERSION	1,039,514.28
CONSTITUCIÓN ESTIMACIONES DE PÉRDIDA POR CASTIGOS ACTIVOS D	1,056,252.42	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	747,533.22
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES	615,941.64	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	153,789.76
COMISIONES DE OTROS SERVICIOS	615,941.64	COMISIONES DE OTROS SERVICIOS	153,789.76
GASTOS	6,651,111.69	INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	540,412.50
GASTOS DE ADMINISTRACION	6,651,111.69	RECUPERACIONES DE PRESTAMOS E INTERESES	201,110.10
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	2,890,106.60	DIVIDENDOS	293,500.00
GASTOS GENERALES	1,628,780.75	OTROS INGRESOS	45,802.40
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,054,506.62		
GASTO POR IMPUESTO SOBRE LAS GANANCIAS	1,077,717.72		
Total Costos y Gastos:	22,098,506.27		
Utilidad del Presente Ejercicio DESPUES DE IMPUESTO	3,169,561.66		
TOTAL	25,268,067.93	TOTAL	25,268,067.93

Presidente



Gerente Financiero



Contador

